
Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Pan Michał Krawczyk
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-ZU-II.0003.1.18.2015

W  odpowiedzi  na  interpelację  Pana  Radnego  uprzejmie  wyjaśniam,  że  propozycja 
utworzenia przestrzeni woonerf w obszarze ulic: Zielonej, Staszica i Świętoduskiej w Lublinie 
byłaby  kontynuacją  zagospodarowania  przestrzeni  Krakowskiego  Przedmieścia  od  Placu 
Katedralnego przez ulicę Królewską do ul. Kapucyńskiej dokonaną w latach 1995-1996 oraz 
2003-2005 pod kierunkiem lubelskiego architekta Jacka Cieplińskiego.

Idea  stworzenia  wysokiej  jakości  przestrzeni  publicznej,  która  łączy  funkcje  miejsca 
spotkań i ulicy z ograniczonym ruchem samochodowym i uprzywilejowanym ruchem pieszym 
jest jak najbardziej słuszna i godna wsparcia. Jednocześnie można zauważyć, że ewentualne 
działania w tym kierunku byłyby także kontynuacją udanych prac podjętych w l. 90-tych XX w. 
Widząc  potrzebę  zmian  w  zakresie  jakości  przestrzeni  wymienionych  w interpelacji  Pana 
Radnego nie  można  stracić  z  oczu  faktu,  że  przestrzenie  te  są  integralnym składnikiem 
historycznego  krajobrazu  miasta,  obszaru  uznanego  przez  Prezydenta  Rzeczypospolitej 
Polskiej za Pomnik Historii, obszaru zespołu urbanistycznego Starego Miasta i Śródmieścia 
Lublina wpisanego do rejestru zabytków województwa lubelskiego.

Istotną kwestią jest widzenie problemu zmian jakościowych przestrzeni wskazanych 
ulic w kontekście pełnego katalogu uwarunkowań, w tym komunikacyjnych. Niewykluczone, 
że w  ramach opracowania zaproponowanej idei należałoby także wziąć pod uwagę istnienie 
tzw. winkelerf (stref/y sklepowej).

Konieczne jest również sporządzenie kompleksowej analizy wprowadzenia przestrzeni 
woonert  pod kątem obsługi  komunikacyjnej  przyległego terenu,  tak  aby zrekompensować 
ograniczenia wynikające z wprowadzanych zmian.
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